
PÖYTÄKIRJA
TOIMITTAJAKOULUTUKSEN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS

Aika: torstai 29.1.2004 klo 12.15 – 14.00
Paikka: SJL, Hietalahdenkatu 2 B, 5. krs., Helsinki

Läsnä: JY Heikki Luostarinen, pj.
Toni Peltonen

TaY Risto Kunelius
Helvi Miettinen, siht.
Kaarle Nordenstreng
Inari Teinilä
Lotta Tuohino

HY Esa Väliverronen
HY/SSKH  Ullamaija Kivikuru
TaiK Merja Salo
SJL Jarmo Häkkinen

Heljä Korpijoki
VTA EsaPekka Kauppinen
YLE Kaarina Karttunen

Juhani Wiio
Viesverk Anneli Lehtisalo

Hannu Vanhanen
OPM Anja ArstilaPaasilinna

1) Kokouksen avaus ja järjestäytyminen

Kaarle Nordenstreng avasi kokouksen klo 12.15. Hän totesi, että edellisen kokouksen
jälkeen käydyissä keskusteluissa mm. SJL:n edusjan kanssa on katsottu parhaaksi
jatkaa käytäntöä, jonka mukaan puheenjohtajuus kiertää vuosittain kolmen yliopiston
kesken. tämän mukaisesti vuorossa on nyt Jyväskylän yliopisto.

Puheenjohtajaksi valittiin Heikki Luostarinen ja pöytäkirjanpitäjäksi Helvi Miettinen.

2) Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkastaminen

Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin.

3) Ilmoitusasiat

Merkittiin tiedoksi seuraavat ilmoitusasiat:

     Visuaalisen journalismin koulutushanke:
Risto Kuneliuksen mukaan hankkeen tutkintovaatimusten valmistelu on
käynnissä, maisteriohjelman hakuohjeet on tarkoitus saada kuluvalla viikolla
valmiiksi ja ohjausryhmää ollaan parhaillaan kokoamassa.

     ESRhanke ”Viestintäalan ammattikuvat ja koulutustarpeet”:
Kaarle Nordenstreng esitteli hanketta seuraavasti: Rahoituksen hakijana on
tiedotusopin laitos. Kyseessä on kaksivuotinen hanke, jossa työskentelee kaksi
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tutkijaa, toinen Turun kauppakorkeakoulusta. Projektinjohtajan määräaikainen
virkasuhde on ollut haettavana ja valinta tehdään 9.2. pidettävässä ohjausryhmän
järjestäytymiskokouksessa. Hankkeen lopputuotos on työmarkkinaselvitys ja
selvitys viestintäalan ammattikuvien kehityksestä.

    Viestintäalan koulutustoimikunnan kokoonpano 2004 (liite):
  Anja ArstilaPaasilinna kertoi lyhyesti, mitä muutoksia toimikunnan

kokoonpanoon oli vuoden alussa tehty.

     Opetusministerin 25.11.2003 toimittajakoulutuksen neuvottelukunnalle osoittama
kirje, joka koskee visuaalisen journalismin koulutushanketta (liite)

 Edellisenä viikonloppuna Helsingin Sanomissa oli ilmoitus Taideteollisen
korkeakoulun järjestämästä ja Poriin sijoittuvasta visuaalisen kulttuurin
maisteriohjelmasta (liite).  Todettiin, että ohjelma on taidepainotteinen eikä
kilpaile visuaalisen journalismin maisteriohjelman kanssa.

4) Aikakauslehtikoulutuksen jatkoselvitys

Aiemmin on sovittu, että toimittajakoulutuksen neuvottelukunta käynnistää
alkuvuodesta 2004 jatkoselvityksen siitä, miten aikakauslehtialan journalistikoulutusta
ja tutkimusta voidaan tehostaa. Visuaalisen journalismin koulutushankkeen budjettiin
on varattu tätä varten suunnittelijalle kahden kuukauden palkkarahat, 7 500 €.

Kokouksessa jaettiin Kaarle Nordenstrengin laatima ehdotus jatkoselvityksen
aikataulusta ja ohjausryhmän kokoonpanosta (ks. jäljempänä).

Keskustelussa todettiin, että opetusministeriön ja yliopistojen välisten
tulosneuvottelujen perusteella ei kyseessä ole ainakaan tässä vaiheessa
maisteriohjelman suunnittelu. Tehtävänä on ensinnäkin selvittää, mitä sellaista
koulutusta korkeakouluissa jo on, joka vastaisi aikakauslehtijournalismin tarpeisiin, ja
toiseksi laatia suunnitelma alan kehittämiseksi.

PÄÄTÖS:

Asetettiin ohjausryhmä, joka voi täsmentää tehtäväksiantoa.

Ohjausryhmään nimettiin seuraavat henkilöt:
  TaY  lehtori Eero Savisaari
  JY lehtori Tapani Huovila
  HY professori Ullamaija Kivikuru
  TaiK  professori Tapio Vapaasalo
  TaiK  täydennyskoulutusyksikön edustaja (ilmoitetaan
  myöhemmin)
  SJL/SAL edustaja (ilmoitetaan myöhemmin)
  VAT/AL edustaja (ilmoitetaan myöhemmin)

Kokoonpano ilmoitetaan helmikuun puoliväliin mennessä.

Selvityksen edellytetään valmistuvan elokuun loppuun mennessä.
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5) Neuvottelukunnan kokoonpano ja johtosääntö

Edellisessä kokouksessa 28.11.2003 EsaPekka Kauppinen ehdotti harkittavaksi
ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen toimittajakoulutusyksikköjen yhteisen
neuvottelukunnan perustamista nykyisen toimittajakoulutuksen neuvottelukunnan
sijaan.

Kaarle Nordenstreng ehdotus on lähetetty toimittajakoulutuksen neuvottelukunnalle
sähköpostitse 26.1.2004 (liite).

Asiasta käydyn keskustelun jälkeen puheenjohtaja totesi kokouksen olevan
yksimielinen siitä, että kokoonpanoa ei muuteta vielä kuluvana vuonna.
Toimintamuotoja mietitään tarkemmin ja asiaan palataan seuraavassa kokouksessa.

Koonnoksen johtosääntöön sisällytettävistä asioista (liite) sisältyvään jäsenluetteloon
ehdotettiin keskustelun kuluessa seuraavia tarkennuksia:
   a) toimittajakoulutusta antavat yliopistoyksiköt: ei muutosehdotuksia
  b) muut toimittajakoulutukseen osallistuvat yliopistotahot: Tampereen yliopiston

täydennyskoulutuskeskuksen tilalle Journalismin tutkimusyksikkö
   c) työmarkkinaosapuolet:  VTA:sta 1 jäsen, SJL:stä 2 jäsentä
   d) alan yritykset: Indiyhtiöt mukaan (SATUn kautta?)
   e) opetusministeriö: OPM:n edustaja ei jäsen vaan pysyvä asiantuntija.
Päätöksiä näistä muutoksista ei tässä kokouksessa tehty.

Päätettiin ottaa neuvottelukunnan kokoonpano ja johtosääntö seuraavan kokouksen
asialistalle.

6) Metsäteollisuus ry:n aloite metsäteollisuuden ja yliopistojen toimittajakoulutuksen yhteistyöstä

Aloite (liite) merkittiin tiedoksi ja todettiin, että neuvottelukunnan toimialaan ei kuulu
toimittajakoulutusta antavien laitosten neuvominen tässä asiassa.

7) Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään Jyväskylän yliopistossa keskiviikkona 19.5.2004.

Asialistalle otetaan seuraavat asiat:
 Neuvottelukunnan johtosääntö
 Opiskelijoiden työharjoittelu ja siihen liittyvät kysymykset.
 Koulutuksen alueelliset kysymykset.

8) Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.00.

Puheenjohtaja Heikki Luostarinen

Amanuenssi Helvi Miettinen


